
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE RUSÍN ZE DNE  

28. 8. 2013 V 17.00 HODIN V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI 

 

 

Přítomni:     Kubánek Jaroslav, Kučavík Martin, Ivanický Eduard, Říha Václav a 

                      Návratová Dagmar 

 

 

Do návrhové komise byli navrženi: p. Kubánek J. a p. Ivanický E. – bez 

připomínek 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje návrhovou komisi ve složení p. Kubánek J. a  Ivanický E.. 

 

Hlasování:       

                              pro:  5               proti:  0            zdržel se: 0 

 

Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi: paní Návratovou D. a p. Říha V. – bez 

připomínek 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje ověřovatele paní Návratovou D. a p. Říhu V.. 

 

Hlasování:       

                              pro: 5                proti:  0            zdržel se: 0 

 

Zapisovatelem byla určena paní Konvičková Ilona. 

 

Starosta přednesl program zasedání 

Program: 

1) Dodatek ke smlouvě s Českou spořitelnou a.s. 
2) Příspěvek pro Charitu Krnov 
3) Závěrečný účet Svazku VODA za rok 2012 
4) Prodej parcel v k. ú. Matějovice dle zveřejněnému záměru 
5) Různé – rozprava 

 



Návrh usnesení: 
ZO schvaluje program zasedání, tak jak byl předložen. 

 

Hlasování:            

                            pro: 5                  proti: 0                zdržel se: 0 

 

ad 1) Starosta seznámil přítomné s dodatkem ke smlouvě s Českou spořitelnou 

a.s., vysvětlil proč je dodatek sepsán. Bez připomínek. 

 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje dodatek ke smlouvě s Českou spořitelnou a.s. a pověřuje 

starostu obce k podpisu tohoto dodatku. 

 

Hlasování:            

                             pro:  5               proti: 0                zdržel se: 0 

 

ad 2) Starosta seznámil přítomné se schváleným závěrečným účtem VODA 

svazek – obcí včetně příloh za rok 2012. Dokument byl řádně zveřejněn na 

úřední desce  obce Rusín. 

 

Návrh usnesení: 

ZO  bere na vědomí: 
Schválený závěrečný účet VODA svazek – obcí za rok 2012 včetně příloh.  

 

Hlasování:            

                            pro:  5                 proti: 0              zdržel se: 0 

 

 

Návrh usnesení: 

ZO bere na vědomí: 
Zápisy revizní komise VODA svazek – obcí za rok 2012.  

 

Hlasování:            

                            pro:  5                 proti:  0             zdržel se: 0 

 

 



ad 3) Starosta předložil Žádosti o finanční příspěvek na sociální služby pro 

Charitu Krnov, jedná se o příspěvek na rok 2013. Zastupitelé probrali 

předloženou žádost, a doporučili poskytnout finanční příspěvek Charitě Krnov ve 

výši 24.000,- Kč. 

 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje poskytnutí finančního příspěvku, ve výši 24.000,- Kč, Charitě 

Krnov, na poskytování sociálních služeb v obci Rusín, Hrozová a Matějovice a 

pověřuje starostu obce k uzavření a podpisu smlouvy s organizací Charita 

Krnov. 

 

Hlasování:            

                             pro: 5                  proti:  0              zdržel se: 0 

 

ad 4) Starosta předložil návrh na prodej parcel v k.ú. Matějovice. Záměr prodeje 

byl řádně zveřejněn na úřední desce obce. O pozemky projevil zájem a předložil 

žádost o odkoupení p. Říha Václav. 

 

Návrh usnesení: 

ZO  schvaluje prodej parcel v k.ú. Matějovice panu Říhovi, dle jeho žádosti a 

zveřejněného záměru. Žádost s vypsanými čísly parcel je součástí zápisu. 

Náklady spojené s prodejem uhradí kupující. 

 

Hlasování:            

                            pro: 4                  proti:  0               zdržel se: 1 – p. Říha 

 

ad 6) Různé – rozprava 

- Pan Ivanický přednesl zprávu Kontrolního výboru. Bez připomínek. 

 

Návrh usnesení: 

ZO bere zprávu Kontrolního výboru na vědomí. 

 

Hlasování:     

                             pro:  5              proti: 0              zdržel se: 0 

 



 

 

- Pan Kučavík M. přednesl zprávu Finančního výboru. Bez připomínek. 

 

Návrh usnesení: 

ZO bere zprávu Finančního výboru na vědomí a doporučuje zaslat dlužníkům 

upomínku k urychlenému zaplacení. Zodpovídá starosta, termín do  

10.  9. 2013. 

 

Hlasování:            

                            pro:  5                 proti:  0            zdržel se: 0 

 

- Starosta předložil Žádost o finanční příspěvek na provoz mateřské školky 

v Bohušově. Do školky dojíždí z Rusína 6 dětí. Příspěvek by byl použit na 

nákup didaktických pomůcek. Bylo navrženo poskytnutí finančního daru 

ve výši 5.000,- Kč. 

 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje poskytnutí finančního daru mateřské školce v Bohušově ve výši 

5.000,-  Kč. 

 

Hlasování:            

                            pro:  5                 proti: 0             zdržel se: 0 

 

- Pan Breuer se zeptal na přistavení kontejneru na velkoobjemový odpad a 

co se do něj nesmí vhazovat. Starosta odpověděl, že do odpadu nepatří 

dřevo, plasty, elektromateriál a kov. 

- Starosta upozornil na skutečnost, že při kontrole společných prostor 

v bytových domech dne 19. 7. 2013, byl zjištěn opětovný nepořádek, 

nedodržování hygienických podmínek a požárních předpisů. 

Zastupitelstvo obce vyzývá nájemníky domů (těch, kterých se to týká), 

aby do konce září provedli nápravu v těchto prostorech. Pokud tak 

nebude učiněno, obec najme úklidovou službu a náklady které budou 

vynaloženy, budou rozúčtovány jednotlivým nájemníkům při vyúčtovány 

služeb. 



- Pan Říha ml. se dotázal, co lze odevzdat při sběru plastů. Starosta 

odpověděl, že obec odevzdává směsné plasty a proto lze na obec 

odevzdat veškeré výrobky z plastu. 

- Paní Návratová informovala o pohovoru ze dne 17. 7. 2013 s paní 

Grůzovou o nevhodném chovu psa. Paní Grůzová přislíbila nápravu. 

Pohovor byl za přítomnosti paní Konvičkové. 

Dále paní Návratová upozornila na nebezpečnou hru dětí, které před 

projíždějícími auty přebíhají po zpomalovacích retardérech. Rodiče by 

měli dětem vysvětlit nebezpečnost tohoto chování a sjednat nápravu. 

- Starosta s paní Návratovou poděkovali všem, kteří se podíleli na přípravě 

a průběhu Rusínské poutě. 

 

Zasedání ukončeno v 17:30 hod. 

 

Zapsal: Ilona Konvičková 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Návratová Dagmar                    ………………………………………………… 

 

 

Říha Václav                                 ………………………………………………….          

 

 

 

 

 

…………………………………………………. 

                    starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



USNESENÍ č.14/2013 ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE RUSÍN 

ZE DNE 28. 8. 2013 V 17.00 HODIN V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI 

 

 

 

 

212) ZO schvaluje návrhovou komisi ve složení p. Kubánek J. a  Ivanický E.. 

213) ZO schvaluje ověřovatele paní Návratovou D. a p. Říhu V.. 

214) ZO schvaluje program zasedání, tak jak byl předložen. 

215) ZO schvaluje dodatek ke smlouvě s Českou spořitelnou a.s. a pověřuje 

starostu obce k podpisu tohoto dodatku. 

216) ZO bere na vědomí: Schválený závěrečný účet VODA svazek – obcí za rok 
2012 včetně příloh.  
217) ZO bere na vědomí: Zápisy revizní komise VODA svazek – obcí za rok 
2012. 
218) ZO schvaluje poskytnutí finančního příspěvku, ve výši 24.000,- Kč, Charitě 

Krnov, na poskytování sociálních služeb v obci Rusín, Hrozová a Matějovice a 

pověřuje starostu obce k uzavření a podpisu smlouvy s organizací Charita 

Krnov. 

219) ZO  schvaluje prodej parcel v k.ú. Matějovice panu Říhovi, dle jeho 

žádosti a zveřejněného záměru. Žádost s vypsanými čísly parcel je součástí 

zápisu. Náklady spojené s prodejem uhradí kupující. 

220) ZO bere zprávu Kontrolního výboru na vědomí. 

221) ZO bere zprávu Finančního výboru na vědomí a doporučuje zaslat 

dlužníkům upomínku k urychlenému zaplacení. Zodpovídá starosta, termín do  

10.  9. 2013. 

222) ZO schvaluje poskytnutí finančního daru mateřské školce v Bohušově ve 

výši 5.000,-  Kč. 

 

Zasedání ukončeno v 17:30 hod. 

Zapsal: Ilona Konvičková 

 

 

……………………………………………………..                                       ……………………………………………………… 

                  starosta                                                                                          místostarosta 


